
   

 

  1 of 3 

 

                                                                                                                                                              

 

   

イギリス法総合データベース サービス統合のご案内 

LexisⓇLibrary, LexisⓇPSL ➡ Lexis+ⓇUK 

 
 

2023 年 12 月 14 日 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社の英国法データベース LexisⓇLibrary 及び英国法実務ガイダンス LexisⓇPSL が来る 2024 年２月に

一つのプラットフォーム Lexis+ⓇUK に統合いたします。 

これに伴い、製品名、URL、及び画面構成を以下のとおり変更させていただくこととなりましたので、 

ご案内申し上げます。 

 

(1) 製品名の変更 

LexisⓇLibrary・ LexisⓇPSL は、Lexis+ⓇUK 上で以下のように名称が変更されます。 

 

旧製品名 新製品名 メニュー名 

LexisⓇLibrary 
Lexis+ⓇUK  

Legal Research 

LexisⓇPSL Practical Guidance 

 

(2) URL の変更 

統合に伴い URL を変更いたします。 

URL につきましては、別途ご案内させていただきます。 

 

(3) 画面構成 / 機能 

2 つの異なる製品（旧：LexisⓇLibrary と LexisⓇPSL）が 1 つのプラットフォーム（Lexis+ⓇUK）に統合されるた

め、大幅に画面構成を変更します。両方をご契約の場合は、よりシームレスな検索、リサーチが可能になります。 

Lexis+ⓇUK での検索は簡単で直感的です。検索ボックスに検索用語を入力し、利用可能なすべてのコンテンツを検

索するか、検索ボックスまたは Explore からフィルタを使用して、特定のソース、法域、カテゴリ、または業務分野

を検索します。 

  



   

 

  2 of 3 

 

 

（画面構成の変更） 

 

 

【Q&A】 

Q. 機能に変更はありますか？ 

A. 大幅な機能変更があります。以下に代表的な 3 つの機能をご案内させていただきます。 

  今後も随時、機能拡充を行う予定です。 

①Search Term Maps 

 検索結果から検索語句の分布を色分けして表示します。語句の分布パターンや最も集中的に使用されている箇所を  

把握することにより、膨大な情報量でも素早く無駄なく関心の箇所にあたることが可能です。 

②Search Tree 

 検索結果の要因を段階に分けて表示します。検索式を修正する際、どこを修正するべきか一目で把握できます。 

③Research Map 

 検索履歴や閲覧履歴を図解表示します。 

 

詳細は以下の英国公式 HP（英語）からご確認いただけます。 

（https://www.lexisnexis.co.uk/products/lexis-plus.html） 

 

  

https://www.lexisnexis.co.uk/products/lexis-plus.html


   

 

  3 of 3 

 

Q. 収録内容に変更はありますか？ 

A. 両製品（LexisⓇLibrary / LexisⓇPSL）共に収録内容の変更はございません。 

今までの方針の通り収録の内容の増減は常に発生します。 

 

Q. LexisⓇPSL（新:Practical Guidance）とは何ですか？ 

A. LexisⓇPSL は渉外業務を担当する弁護士や法務担当者のための、英国法リーガルアドバイスのサポートツールで

す。争点ごとの解説や業務遂行のためのチェックリスト、各種ひな形、裁判例や法令、関連する最新ニュースをご覧

いただける製品です。 

※LexisⓇPSL を別途ご契約のお客様のみご利用いただけます。 

 

Q. 今回の製品変更のスケジュールを教えてください。 

A. 2024 年 2 月 8 日(木)に Lexis+ⓇUK への統合作業を一斉に進める予定です。 

URL や IP 接続の設定変更につきましては、変更が必要なタイミングで別途ご連絡をさせていただきます。 

 

Q. 今回の製品変更に伴い、必要な契約手続きはありますか？ 

A. ご契約内容に変更がない場合、別途契約手続きは必要ございません。 

 

Q. 料金は変更されますか？ 

A. ご契約内容に変更がない場合、料金に変更はございません。 

 

Q. 利用マニュアルの用意はありますか？ 

A. 鋭意製作中です。 

英国が作成した解説動画（英語）をご用意しておりますので、ご案内までは以下をご活用ください。 

（https://lexisnexisuk.custhelp.com/app/lexisplus/a_id/1124694） 

 

Q. お問い合わせ先はどちらですか？ 

A. レクシスネクシス・ジャパン カスタマーサポートまでお問合せください。 

Email: support.jp@lexisnexis.com 

 

今後とも弊社製品をご愛顧くださいますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

レクシスネクシス・ジャパン株式会社 

https://lexisnexisuk.custhelp.com/app/lexisplus/a_id/1124694
mailto:support.jp@lexisnexis.com

